
Usnesení č. 25 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 20. 6. 2011

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/25/1/2011 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci – parcely
původ  Evidence  nemovitostí  (EN)  parc.  č.  4949  o  výměře  8 020  m2  v k.ú.  a  obci  Kojetín
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Kojetína. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/2011 Odprodej  budovy a pozemků v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec  Zábřeh
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc.
č. st. 209, vrtanou studnu na pozemku parc. č. 762/7 trvalý travní porost, pozemky parc. č. st. 209
zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní
porost  o  výměře  985  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec  Zábřeh,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím,  zejména  s trvalými  porosty,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
620 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj
a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/3/2011 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  pozemní  komunikace  č.  III/37333  a  pozemků

Strana 1 (celkem 11)

 



v k.ú. Ješov a v k.ú. Luká, obec Luká mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a obcí Luká jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikace, nyní silnici III/37333
Luká –Ješov v úseku od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/373 (UZ 2421A038)
po km staničení 0,701 konec silnice (UZ 2421A135) v délce cca 701 m, včetně veškerých
součástí a příslušenství, pozemek parc. č. 157/1 ost. pl. o výměře 6 738 m2 v k.ú. Ješov,
obec Luká a pozemek parc. č. 920/2 ost. pl. o výměře 1 608 m2 v k.ú. a obci Luká, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171.  Darovací smlouva bude
uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/4/2011 Odprodej plynárenského zařízení v k.ú. a obci Vikýřovice a v k.ú. a
obci  Rapotín  včetně  veškerých  součástí  a  příslušenství
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
společnost SMP Net, s.r.o.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat plynárenské zařízení, které bylo realizováno v rámci stavby
„Cestmistrovství Vikýřovice“, v k.ú. a obci Vikýřovice a v k.ú. a obci Rapotín, konkrétně se jedná o
STL DN 100 v délce 482 m a STL 10 v délce 92 m, včetně veškerých součástí a příslušenství
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  společnosti  SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  za  kupní  cenu ve výši
1 174 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/5/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat areál bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovu
č.p.  656,  Šumperk,  rod.  dům  na  pozemku  parc.  č.  st.  833,  stavbu  bez  č.p./č.e.  jiná  st.  na
pozemku parc. č. st. 4981, budovu bez č.p./č.e.  obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647, pozemky
parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře 1 905 m2, parc. č. st. 4981 zast. pl. o výměře 412 m2, parc. č.
st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl. o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci
Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s dřevěným skladem, boxy na posypový
materiál, unimobuňkou, skladem barev, hřištěm, venkovními úpravami,  zpevněnými plochami,
ovocnými  a  okrasnými dřevinami,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5 900 000,-
Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj
a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 2 (celkem 11)



UKM/25/6/2011Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Václavov u Oskavy,
k.ú.  Oskava  a  k.ú.  Nemrlov  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Oskava.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 456 ost. pl. o výměře 6 963 m2
v k.ú. Václavov u Oskavy, obec Oskava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oskava, IČ: 00303101, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 234/13 ost. pl. o
výměře  38  m2  v k.ú.  Nemrlov,  obec  Oskava,  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  803  o  výměře  94  m2  v k.ú.  a  obci  Oskava  a  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 (doposud
zapsán na LV pro ČR – právo hospodaření pro MNV Oskava) v k.ú. a obci Oskava z vlastnictví
obce Oskava,  IČ:  00303101,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/7/2011Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem a
obcí Leština.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1209  ost.  pl.  a  část
pozemku  parc.  č.  1200  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obce Leština za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc. č. 5467/24 ost. pl. o výměře 3334 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví
obce  Leština,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/8/2011Vzájemné  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v  k.ú.  a  obci
Prostějov mezi Olomouckým krajem a  městem Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

a)   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o
výměře  159  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  5738/15  ost.  pl.  o  výměře  93  m2,  dle
geometrického plánu č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5738/17 ost.
pl.  o výměře 159 m2 a parc. č.  5738/15 o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov,
do  vlastnictví  města  Prostějova,  IČ: 00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře 199 m2 a
části  pozemku  parc.  č.  5722/69  o  výměře  21 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4905-
44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl“a“ o výměře 199 m2 a parc. č.
5722/69 díl „b“ o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5722/97 ost. pl.
o  výměře  220  m2,  vše  v   k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:
00288659,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Střední  školy designu a
módy, Prostějov. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  5738/13 ost. o
výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 4905-44/2011 pozemek parc. č. 5738/17 ost.
pl.  o výměře 159 m2 v k.ú. a obci Prostějov, v budoucím vlastnictví  města Prostějova,
spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v celém jeho rozsahu, a
to  ve  prospěch  každého  vlastníka  budovy  č.  p.  2893,  Prostějov,  objekt  občanské

Strana 3 (celkem 11)



vybavenosti  na  pozemku  parc.  č. 5738/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  v k.ú.  a  obci
Prostějov, mezi městem Prostějovem, IČ: 00288659, jako povinným z věcného břemene a
Olomouckým  krajem,  jako  oprávněným  z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

c) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  5722/67 ost. pl. o
výměře  199  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  5722/69  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,  dle
geometrického plánu č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl “a“
o výměře 199 m2 a parc. č.  5722/69 díl „b“ o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do
pozemku  parc.  č.  5722/97  ost.  pl.  o  výměře  220  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Prostějov,
v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na
předmětné pozemky v celém jeho rozsahu, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku
parc. č. 5738/1 ost. pl. a pozemku parc. č. 5738/10 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov,
mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a městem Prostějov, IČ:
00288659, jako  oprávněným  z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/9/2011Odprodej  částí  pozemků  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka  z vlastnictví
Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého  kraje  odprodat  části  pozemků parc.  č.  1947/1  ostatní  plocha,  parc.
č. 1989/3 ostatní plocha a parc. č. 1989/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka,
obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320,
za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude
zveřejněn  na  úřední  desce  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a  webových  stránkách
Olomouckého  kraje  v případě  souhlasu  Zlínského  kraje  s odkoupením  předmětných
nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  nabídnout  Zlínskému  kraji  k  odkoupení  části
pozemků parc. č. 1947/1 ostatní plocha, parc. č. 1989/3 ostatní plocha a parc. č. 1989/5
ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/10/2011  Vzájemné majetkoprávní  vypořádání pozemků v k.ú. Podhoří na
Moravě mezi Olomouckým krajem a  městem Lipník nad Bečvou.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  944/3 ostatní  plocha o
výměře 426 m2, dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky parc. č.
944/9 ostatní plocha o výměře 30 m2, parc. č. 944/10 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č.
944/12 ostatní plocha o výměře 117 m2 a parc. č. 944/13 ostatní plocha o výměře 274 m2, vše
v k.ú.  Podhoří  na  Moravě,  obec  Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města
Lipník  nad  Bečvou,  IČ: 00301493,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. st. 46 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 a parc. č. 102/5
zahrada o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky
parc. č. 944/11 ostatní plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 102/34 ostatní plocha o výměře 73 m2,
oba v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ:

Strana 4 (celkem 11)



00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/11/2011  Odprodej  části  pozemku  včetně  tělesa  části  silnice  v k.ú.
Kolnovice,  obec  Mikulovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví pana Marka Doubravského.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  část silnice č. III/4579 v úseku od km staničení 3,512 po
staničení km 3,583 a část pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o výměře 684 m2, dle geometrického
plánu č. 64 – 87/2010 ze dne 21. 4. 2010 pozemek parc. č. 750/3 ost. pl. o výměře 684 m2, v k.ú.
Kolnovice, obec Mikulovice, včetně všech součástí a příslušenství, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace,  za minimální
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena nemovitostí
navýšena o příslušnou sazbu DPH.

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti případného bezúplatného převodu části silnice č. III/4579 v úseku od km
staničení 2,314 po staničení km 3,512  a části pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o celkové výměře
11 050 m2, dle geometrického plánu č. 64 – 87/2010 ze dne 21. 4. 2010 pozemek parc. č. 750/1
ost.  pl.  o  výměře  11 050  m2,  v k.ú.  Kolnovice,  obec  Mikulovice,  včetně  všech  součástí  a
příslušenství,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Mikulovice, IČ: 00303003, a to do případné
změny stanoviska obce, příp. do realizace opravy předmětné silnice.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/12/2011 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků v
k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Domova důchodců Šumperk, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/11 ost. pl.,
parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl. a parc. č. 1990/43 ost. pl., vše v k.ú. a
obci  Šumperk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Domova  důchodců
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v právu  vstupovat  a  vjíždět  osobním
automobilem na části předmětných pozemků a to ve prospěch každého vlastníka pozemku
parc. č. 2993/2 ost. pl v k.ú. a obci Šumperk,  mezi Olomouckým krajem, jako povinným
z věcného břemene a panem Milanem Kulichem, jako oprávněným z věcného břemene.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o
zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

Strana 5 (celkem 11)



Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/13/2011 Uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na část  pozemku
v k.ú. a obci Šternberk mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného  břemene  a  Společenstvím  pro  dům  U  Vrby  1876/2,
1877/4, 1878/6, 1879/8 jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1786/1 ost. pl. v k.ú. a
obci  Šternberk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v nájmu  Středomoravské  nemocniční  a.s.,
spočívajícího v  právu  umístění  kanalizační  přípojky pro napojení  budov č.p.  1876,  1877,
1878, 1879 na pozemcích parc. č. 1755 zast. pl., parc. č. 1756 zast. pl., parc. č. 1757 zast. pl.
a parc. č. 1758 zast. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, na kanalizaci v areálu nemocnice,
v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  s opravami,  údržbou,
změnami nebo odstraňováním této přípojky, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného břemene a Společenstvím pro dům U Vrby 1876/2, 1877/4, 1878/6, 1879/8, IČ:
26872358,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým  posudkem,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH,  a  za  podmínek
stanovených odborem zdravotnictví a  Středomoravskou nemocniční a.s. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/14/2011  Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Jarcová  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy
elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Bratrská  1114,  do
vlastnictví pana Jana Orlity.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci
Jarcová, dle geometrického plánu č. 594 –11/2009 ze dne 30. 12. 2009 pozemek parc. č. 895/33
trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Jarcová,  z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví
pana Jana Orlity za kupní cenu ve výši 120,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/15/2011 Odprodej  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Nových
Zámků - poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvková
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odprodej  pozemku parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radka Šišmy za kupní cenu ve výši 10 218,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši
833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 6 (celkem 11)



nevyhovět žádosti pana Jiřího Šimůnka o uzavření nájemní smlouvy na pozemek  parc. č. 666
orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z důvodu odprodeje předmětného pozemku
z vlastnictví Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/16/2011 Odprodej  části  pozemku v k.ú.  a obci  Mohelnice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,
Mohelnice, Olomoucká 82, do vlastnictví pana Zdeňka Zajíčka.

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o průběhu projednávání záležitosti majetkoprávního vypořádání  části pozemku parc. č.
452/1 ost. pl. o výměře cca 210 m2 v k.ú. a obci Mohelnice.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/17/2011 Odprodej  pozemku  v k.ú.  a  obci  Jeseník  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné  školy  a
Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  stavebního,
Jesení, Dukelská 1240.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti Fenix Group  a.s. o odprodej pozemku parc. č. 2033/7 zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  výměře  293  m2  v k.ú.  a  obcí  Jeseník z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního,
Jeseník, Dukelská 1240, z důvodu jeho potřebnosti pro činnost školy.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/18/2011 Odprodej bytové jednotky včetně spoluvlastnického podílu na
společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci Postřelmov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova
Paprsek Olšany, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odprodej  bytové jednotky č. 514/7 v budově č. p. 514, Postřelmov, objekt k bydlení na
pozemku parc.  č.  1573 zast.  pl.  v k.ú. a obci Postřelmov, včetně spoluvlastnických podílů na
společných částech domu a na pozemku parc. č. 1573 zast. pl. o výměře 223 m2 v k.ú. a obci
Postřelmov o velikosti id. 521/10000, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření  Domova
Paprsek Olšany,  příspěvkové organizace,  do společného jmění manželů Stanislavy a Zdeňka
Gintherových za kupní cenu ve výši 453 000,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva v minimální výši 2 718,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

nevyhovět  žádosti  pana  Tomáše  Jáně  o  odkoupení  bytové  jednotky včetně
spoluvlastnických  podílů  na  společných  částech  domu  a  na  pozemku   v k.ú.   a  obci
Postřelmov, z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Domova  Paprsek  Olšany,
příspěvkové organizace, z důvodu jejich prodeje jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/19/2011 Odprodej  pozemků  v k.ú.  obci  Velký  Újezd  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého

Strana 7 (celkem 11)



kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3464/1 o výměře 719 m2, dle geometrického
plánu č. 888 – 2/2011 ze dne 8. 2. 2011 pozemek parc. č. 3464/5 ost. pl. o výměře 719 m2, v k.ú.
a  obci  Velký  Újezd,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse
Velký Újezd, IČ: 00299677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

schválit odprodej pozemku parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 081 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd se
všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. Milana Naswettera za kupní cenu
ve výši 305 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně  ve  výši  1 700,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/20/2011 Revokace  -  bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Bukovice  u
Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR - Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2010, bod 3.3., ze dne
11. 3. 2010, ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl. o výměře 37 m2 a parc.
č. 874/11 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z
vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje  z důvodu převodu těchto pozemků do vlastnictví  obce Velké  Losiny,  neboť  se  jedná  o
historický majetek obce. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/21/2011 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Popůvky u Kojetína a v k.ú.
Kojetín dotčených stavbou „Dálnice D1 – stavba 0134.1 Mořice
– Kojetín II. etapa“

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č. 279/37 ostatní  plocha o výměře  1 821 m2,  parc.  č.
279/42 ostatní plocha o výměře 25 m2, parc. č. 279/43 ostatní plocha o výměře 7 m2, parc.
č. 279/44 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 279/52 ostatní plocha o výměře 8 m2, vše
v k.ú. Popůvky u Kojetína, obec Kojetín a pozemků parc. č. 7071/1 ostatní plocha o výměře
1 289 m2, parc. č. 7071/6 vodní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 7071/10 ostatní plocha o
výměře 14 m2 a parc. č. 7071/12 vodní plocha o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín,
vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 8 (celkem 11)



UKM/25/22/2011 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Hynčina z vlastnictví
ČR - Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
pozemkový katastr (PK) parc. č. 2612 o výměře 55 879 m2 a pozemku parc. č. 2611 ost. pl.
o  výměře  41  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Hynčina  (doposud  zapsány  na  LV  pro  ČR  –  MNV
Hynčina), oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ:
69797111,  do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/23/2011

a)  Odkoupení  pozemku v k.ú.  a  obci  Bílá  Lhota  z vlastnictví
obce  Bílá  Lhota  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci.

b)  Odkoupení  budov  a  pozemku  v k.ú.  a  obci  Bílá  Lhota
z vlastnictví  Zemědělského  družstva  Haňovice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Vlastivědného muzea v Olomouci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 78/152 zahrada o výměře 2 918 m2 v k.ú. a obci
Bílá Lhota z vlastnictví obce Bílá Lhota, IČ: 00298662, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, za kupní cenu rovnající se
ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

schválit  odkoupení  budov na pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. st. 1/18 a pozemku ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. st.  1/18 o
výměře  1 500  m2  v k.ú.  a  obci  Bílá  Lhota  z vlastnictví  Zemědělského  družstva
Haňovice,  IČ:  00147346,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/24/2011 Odkoupení  části  pozemků  v k.ú.  Žeravice  zastavěných  silnicí
III/4361

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  částí  pozemků parc.  č.  90 ostatní  plocha a parc.  č.  92 ostatní  plocha v k.ú.
Žeravice, obec Přerovz vlastnictví pana Davida Kapani do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  UZ/19/27/2007 ze
dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Strana 9 (celkem 11)



Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/25/2011 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví
paní  Jitky  Záviškové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

zajistit ocenění předmětných nemovitostí jiným soudním znalcem či oceňovacím ústavem.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/26/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odnětí  budovy  č.  p.  274,  Přerov,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  3433
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  726  m2,  pozemku parc.  č.  3433  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 726 m2, budovy bez čp/če - stavba dílen a garáží na pozemku parc. č. 3431/1
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 607 m2 (stavba na cizím pozemku),  vše v k.ú.  a obci
Přerov z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 s účinností
od 31. 8. 2011.  

svěření  budovy  č.  p.  274,  Přerov,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  3433
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  726  m2,  pozemku parc.  č.  3433  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 726 m2, budovy bez čp/če - stavba dílen a garáží na pozemku parc. č. 3431/1
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 607 m2 (stavba na cizím pozemku),  vše v k.ú.  a obci
Přerov do hospodaření  Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace s účinnosti od
1. 9. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/25/27/2011 Svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření pozemku parc. č. 874/12 ostatní plocha o výměře 839 m2 v k.ú. Bukovice u Velkých
Losin,  obec Velké  Losiny  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 8. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/28/2011 Svěření nemovitého majetku v k.ú. Svébohov do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

svěření pozemků parc. č. 1336/1 ostatní plocha o výměře 405 m2 a parc. č. 1336/5 ost. pl. o
výměře 114 m2, oba v k.ú. a obci Svébohov do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 10 (celkem 11)



UKM/25/29/2011 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzích
konaných  dne  24. 5.  2011  a  7. 6. 2011  a  nebyly  projednány
v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené dispozice uvedené v bodech 1. – 10.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/25/30/2011 Termíny jednání K- MP na II. pololetí 2011:

s c h v a l u j e

navržené termíny jednání komise na II. pololetí roku 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 20. 6. 2011

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 11 (celkem 11)


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikace, nyní silnici III/37333 Luká –Ješov v úseku od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/373 (UZ 2421A038) po km staničení 0,701 konec silnice (UZ 2421A135) v délce cca 701 m, včetně veškerých součástí a příslušenství, pozemek parc. č. 157/1 ost. pl. o výměře 6 738 m2 v k.ú. Ješov, obec Luká a pozemek parc. č. 920/2 ost. pl. o výměře 1 608 m2 v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5738/13 ost. o výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 4905-44/2011 pozemek parc. č. 5738/17 ost. pl. o výměře 159 m2 v k.ú. a obci Prostějov, v budoucím vlastnictví města Prostějova, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v celém jeho rozsahu, a to ve prospěch každého vlastníka budovy č. p. 2893, Prostějov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 5738/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Prostějov, mezi městem Prostějovem, IČ: 00288659, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	c) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře 199 m2 a část pozemku parc. č. 5722/69 ost. pl. o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl “a“ o výměře 199 m2 a parc. č. 5722/69 díl „b“ o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v celém jeho rozsahu, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. a pozemku parc. č. 5738/10 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a městem Prostějov, IČ: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 1947/1 ostatní plocha, parc. č. 1989/3 ostatní plocha a parc. č. 1989/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje v případě souhlasu Zlínského kraje s odkoupením předmětných nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/11 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl. a parc. č. 1990/43 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Domova důchodců Šumperk, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět osobním automobilem na části předmětných pozemků a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 2993/2 ost. pl v k.ú. a obci Šumperk, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a panem Milanem Kulichem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

	svěření pozemku parc. č. 874/12 ostatní plocha o výměře 839 m2 v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2011.
	svěření pozemků parc. č. 1336/1 ostatní plocha o výměře 405 m2 a parc. č. 1336/5 ost. pl. o výměře 114 m2, oba v k.ú. a obci Svébohov do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2011.

